[image: image1.emf]                                                        ПРОЕКТ
СОВЕТ  ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от _ ноября 2012 года                                                                              № __
ст-ца Придорожная

Об установлении налога на имущество физических лиц
          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 года  № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц",  ста​тьей 24 Устава Придорожного сельского поселения Каневского района, Совет Придорожного сельского поселения Каневского района р е ш и л:
          1. Ввести на территории муниципального образования Придорожное сельское поселение в составе муниципального образования Каневский район налог на имущество физических лиц:
	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения
	Ставка налога %

	до 300 тыс. рублей включительно
	0,1

	свыше  300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно
	0,25

	свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс.рублей включительно
	0,4

	свыше 700 тыс. рублей до 900 тыс.рублей включительно
	0,6

	свыше 900 тыс. рублей
	0,8

          2. Признать утратившим силу решение Совета Придорожного сельского поселения от 24 ноября 2011 года № 103 «Об установлении налога на имущество физических лиц ».

          3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Придорожного сельского поселения по  вопросам социального развития поселения.

          4. Общему отделу администрации Придорожного  сельского поселения опубликовать настоящее решение в районной газете «Каневские зори».
          5. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2013 года, кроме пунктов 3-5, которые вступают в силу со дня его принятия.
Глава Придорожного сельского
поселения Каневского района                                                        А.Н. Камышан